МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

«СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ

« 01 »сентября 2023 г.                                                                           № 233-ОД

О режиме работы и функционировании учреждения,  утверждения

графика работы сотрудников МБДОУ № 18

на  новый  учебный  2023-2024 год.

Во исполнение ст. 189, 190, 333  ТК РФ, постановления Правительства

РФ от 03.04.2003 года № 191 «О продолжительности рабочего времени

(норме часов педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников образовательных учреждений», Приложения к

постановлению Правительства РФ от 03.04.2003 года № 191, Правил

внутреннего трудового распорядка МБДОУ № 18,  Коллективного договора,

индивидуальных трудовых договоров с сотрудниками, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный  год  график  работы  сотрудников

в образовательном учреждении и  строго соблюдать его:

1.1.Административный персонал (приложение №1):

1.1.1 Заведующий  в режиме ненормированного рабочего дня с

обязательной отработкой рабочего времени 40 часов в неделю, перерыв на

обед 1 час.

1.1.2. Заместитель заведующего  по УВР с отработкой рабочего

времени 40 часов в неделю, перерыв на обед 30 мин.

1.1.3. Старший воспитатель в режиме ненормированного рабочего дня

с обязательной с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю, перерыв

на обед 30 мин.

1.2.  Педагогический персонал (приложение № 2):

1.2.1. Воспитатель с отработкой рабочего времени 36 часов в неделю

на 1 ставку (7 часов,12минут).

1.2.2. Воспитатель группы компенсирующей направленности с

отработкой рабочего времени  25 часов  в неделю на 1 ставки (5 часов).

1.2.3. Воспитатель группы комбинированной направленности с

отработкой рабочего времени  25 часов  в неделю на 1 ставки (5 часов).

1.2.4. Воспитатель группы продленного дня воспитатель с отработкой

рабочего времени 36 часов в неделю на 1 ставку(7 часов 12 минут).

1. 2.5. Музыкальный руководитель с отработкой рабочего времени 24

часа в неделю на 1 ставки.

1.2.6. Музыкальный руководитель группы комбинированной

направленности с отработкой рабочего времени 12 часов в неделю на 0,5

ставки.

1.2.7. Музыкальный руководитель группы компенсирующей

направленности с отработкой рабочего времени 24 часов в неделю на 1

ставки.

1.2.8. Педагог-психолог с отработкой рабочего времени 36 часов в

неделю на 1 ставку (7 часов 12 минут)

1.2.9. Педагог-психолог комбинированной направленности с

отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на 1 ставку (7 часов 12

минут)

1.2.10. Педагог-психолог компенсирующей направленности с

отработкой рабочего времени 36 часов в неделю на 1 ставку (7 часов 12

минут)

1.2.11. Социальный педагог с отработкой рабочего времени 36 часов в

неделю на 1 ставку(7 часов 12минут).

1.2.12. Инструктор по физической культуре – продолжительность

рабочего времени 30 часов в неделю на 1 ставку(6 часов).

1.2.13. Инструктор по физической культуре группы комбинирующей

направленности – продолжительность рабочего времени 15 часов в неделю

на 0,5 ставку (3 часа).

1.2.14. Инструктор по физической культуре группы компенсирующей

направленности – продолжительность рабочего времени 30 часов в неделю

на 1 ставку (6 часа).

1.2.15. Учитель- логопед с отработкой рабочего  времени 20 часов в

неделю на 1 ставку (4 часа).

1.2.16. Учитель- дефектолог с отработкой рабочего  времени 20 часов в

неделю на 1 ставку (4 часа)

1.3. Учебно – вспомогательный персонал (приложение №3):

1.3.1. Медицинская сестра по диетическому питанию  с отработкой

рабочего времени 40 часов в неделю перерыв на обед 30 мин.

1.3.2. Делопроизводитель с отработкой рабочего времени 40 часов на 1

ставку в неделю, перерыв на обед 30 мин.

1.3.3. Зав. хозяйством с отработкой рабочего времени 40 часов на 1

ставку в неделю, перерыв на обед 30 мин.

1.3.4. Младший воспитатель с отработкой рабочего времени 40 часов

на 1 ставку  в неделю, перерыв на обед 1 час.

1.3.5 Младший воспитатель группы продленного дня с отработкой

рабочего времени 50 часов в неделю на 1 ставку, перерыв на обед 30 мин.

1.3.6 Младший воспитатель группы компенсирующей направленности

с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю на 1 ставку, перерыв на

обед 30 мин.

1.3.7. Младший воспитатель группы комбинирующей направленности

с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю на 1 ставку, перерыв на

обед 30 мин.

1.4. Обслуживающий персонал (приложение № 4):

1.4.1. Повар с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю

перерыв на обед 30 мин.

1.4.2. Машинист по стирке белья с отработкой рабочего времени 40

часов в неделю перерыв на обед 30 мин.

1.4.3. Кухонный рабочий с отработкой рабочего времени 40 часов в

неделю перерыв на обед 30 мин.

1.4.4. Дворник с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю

перерыв на обед 30 мин.

1.4.5. Кладовщик с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю

перерыв на обед 30 мин.

1.4.6. Кастелянша с отработкой рабочего времени 40 часов в неделю

перерыв на обед 30 мин.

1.4.7. Уборщик служебных помещений с отработкой рабочего времени

40 часов в неделю перерыв на обед 30 мин.

1.4.8. Рабочий по комплексному обслуживанию и уборке территории с

отработкой рабочего времени 40 часов в неделю перерыв на обед 30 мин.

1.4.9. Сторож с отработкой рабочего времени согласно графика

сменности, установленной нормой часов

2. На период трудового отпуска, учебных дней, больничного листа

одного из воспитателей, воспитатели переходят на гибкий график работы.

3. Установить данный порядок функционирования учреждения на

2023-2024 учебный год.

3.1. Считать режим работы учреждения: пять рабочих дней

(понедельник-пятница), выходные дни – два (суббота, воскресенье) 10,5

часов с 7.00 до 17.30 часов ежедневно, группа продленного дня с 17.30 до

19.00 часов.

 4. Ответственность за выполнение настоящего приказа за младшим

обслуживающим персоналом возложить на заведующего хозяйством  Богдан

А.Г.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 18:                                          И.А. Маранина

Приложение

к приказу от 01.09.2023 г. № 233-ОД

ГРАФИК РАБОТЫ

административно-управленческий персонала МБДОУ № 18

на 2023-2024 учеб.год

№

п/п

Должность Продолжительность

работы в неделю

Режим работы

Начало Окончание Обед

1 Заведующий 40 часов 9.00 18.00 13.00-14.00

2 Зам. зав.по УВР 40 часов 8.00 17.00 12.00-13.00

3 Ст.воспитатель 36 часов 8.00 15.42 12.30-13.00

ГРАФИК РАБОТЫ

педагогического  персонала МБДОУ № 18

на 2023-2024 учеб.год

1. График работы воспитателей

№

п/п

Должность Продолжительность

работы в неделю

Режим работы

Начало Окончание

1 Воспитатель 36 часов

(по гибкому)

1 смена: 7.00 14.12

2 смена: 10.18 17.30

2 Воспит. группы

пролд. дня

36 часов 1 смена: 7.00 14.12

2 смена: 11.48 19.00

3 Воспит.гр.

компенс. напр.

(5ч.)

25 часов 1 смена: 8.00 12.00

2 смена: 13.00 17.00

4 Воспит.гр.

компенс. напр.

(5ч.)

25 часов 1 смена: 8.00 12.00

2 смена: 13.00 17.00

2.График работы специалистов МБДОУ № 18

№

п/п

Ф.И.О

специалиста

Дни недели Время

работы

Итого/час

1 Самохвалова

О.В.-учитель-

логопед

Понедельник, вторник,

четверг

09.00-13.00

20 Среда 13.30-17.30

Пятница  08.00-12.00

Рыковой О.Д.- Понедельник 13.30-17.30

2 учитель-логопед Вторник 9.00-13.00

20 Среда,

четверг,

пятница

9.30-13.10

15.45-16.05

3 Чиганцева О.А. –

учитель-

дефектолог

Понедельник 13.30-17.30

20

Вторник – пятница  7.00-11.00

4 Репникова Д.А.

Учитель-логопед

Понедельник 13.30-17.30

20 Вторник, среда, четверг,

пятница

09.00-13.00

5

Беловой Л.В. –

учитель-

дефектолог

Понед.,вторник 8.45-13.45

30
Среда 8.45-16.45

Четверг 8.45-16.45

Пятница 8.45-12.45

6 Горбач А.В. –

учитель-

дефектолог

Понедельник 13.30-17.30

20 Вторник, среда, четверг,

пятница

08.00-12.00

7

Шафаростова

И.Ф.

педагог-психолог

Понедельник, вторник 8.00-16.00

36
Среда 9.00-16.00

Четверг   9.00-17.30

Пятница 09.00-13.30

7 Горюнова М.Г.

педагог-психолог

Понед., втор. 8.30-15.50

36
Среда  8.00-17.30

Четверг   9.00-16.00

Пятница  8.30-14.00

8 Зуб Л.К.

муз.руководитель

Понедельник, вторник,

четверг, пятница

8.30-17.30

24 Среда 8.00-18.00

9 Безуглова Е.В.

муз.руководитель

Понедельник, вторник 8.00-13.30

24
Среда 11.00-16.45

Четверг 8.00-13.00

Пятница  9.55-12.50

10 Костюк Т.В.

соц.педагог

Понедельник - пятница 10.00-17.12

36

11 Калиниченко

М.Н.

Инструктор по

ф/к

Понедельник, вторник,

четверг, пятница

09.00-12.00

20

Среда   08.00-12.00

3.График работы учебно – вспомогательного  персонала МБДОУ № 18

№

п/п

Должность Продолжительность

работы в неделю

Режим работы

Начало Окончание Обед

1 Мед. сестра по диет.

питанию

40 часов 8.00 17.00 12.00-

13.00

2 Делопроизводитель 40 часов 8.30 17.00 12.30-

13.00

3 Зав. хозяйством 40 часов 8.00 17.00 12.00-

13.00

4  Мл.воспитатель 40 часов 7.30 16.30 13.30-

14.30

5 Мл. воспитатель.

гр.продл.дня

50 часов 7.30 18.30 13.30-

14.30

6 Мл.воспитатель

гр.компенсир.направ.

40 часов 7.30 16.30 13.30-

14.30

7 Мл.воспитатель

гр.комбинир.направ.

40 часов 7.30 16.30 13.30-

14.30

3.График работы обслуживающего  персонала МБДОУ № 18

№

п/п

Должность Продолжитель

ность работы в

неделю

Режим работы

Начало Окончани

е

Обед

1 Кух.рабочий 40 1 смена: 5.30 13.30 11.00-11.30

2 смена: 8.00 16.30 12.00-12.30

2 Повар 40 1 смена: 5.30 13.30

2 смена: 9.00 17.00

3 Кладовщик 40 8.00 16.30 12.00-12.30

4 Раб. по ком.

обслуж. и

уборке тер.

40 8.00 16.30 12.00-12.30

5 Уборщик

служеб.

помещений

40 8.00 16.30 12.00-12.30

6 Кастелянша  40 8.00 16.30 12.00-12.30

7 Сторож 40 Согласно  графика сменности

(скользящие выходные дни).

8 Машинист по

стирке  белья

 40 8.00 16.30 12.00-12.30

9 Дворник 40 7.00 15.30 12.00-12.30

Заведующий МБДОУ № 18:                                          И.А. Маранина

		2023-11-28T12:35:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"

		2023-11-28T12:36:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"

		2023-11-28T12:36:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"